
Projektový záměr:  

Metodická podpora zapojení partnerů z NNO

realizátor: Oddělení sekretariátu Rady vlády pro NNO

termín: říjen 2023 - září 2025

rozpočet: 2,5 mil Kč

Zdroj 

financování: OP Technická pomoc

poznámka: realizace ve spolupráci s partnerem z neziskového 

sektoru, který připravuje samostatný komplementární 

projekt.  



• Při čerpání fondů EU musí být  naplňován princip partnerství (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU 2021/1060), což znamená i zapojení 
NNO

• Na úrovni jednotlivých řídících (a dalších) orgánů je k tomu přistupováno 
rozdílně

• Sekretariát RVNNO monitoruje zapojení NNO a zároveň rozvíjí postupy
nominací a výběru zástupců za NNO, kteří jsou poté zástupci RVNNO a 
pracuje s nimi (proces je transparentní a jednotný)

• Kapacitně již sekretariát RVNNO není schopen tuto činnost zvládnout

• S růstem množství zástupců se objevují i další témata k řešení

Na jaký problém projekt reaguje:



Projekt vytváří podpůrné metodologické a organizační předpoklady pro
efektivní partnerskou spolupráci a zapojení partnerů z nestátních
neziskových organizací do naplňování principu partnerství při implementaci
EU fondů 2021-2027 s předpokladem zavedení pilotovaných mechanismů
do praxe sekretariátu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace.

Pozn. komplementární projekt pak směřuje k práci dovnitř neziskového sektoru

(vedení nominačních procesů, sdílení informací, zajištění expertíz, budování

kapacit).

O co v projektu jde:



monitorovací výbory/ pracovní skupiny/platformy  

jednotlivých ministerstev,…

Neziskový sektor

Úřad vlády - oddělení sekretariátu RVNNO

Partnerská organizace z neziskového sektoru

• Monitorování a evaluace

• Metodické vedení 

• Jednání s ŘO orgány a další

• Zpracování a předávání podkladů RV NNO(VEU,…)

• Podpora zavádění Metodiky participace NNO při 

implementaci EU Fondů

• Administrativní zajištění nominací za NNO

• Koordinace zástupců RVNNO  

• Zpracování expertních podkladů (analýzy, 

stanoviska,..)

• Budování kapacit – školení, semináře, síťovací 

setkání,…

• Sledování a naplňování principu partnerství ….



Plánované aktivity:

A. Tvorba metodického materiálu a metodické vedení zapojených 
stakeholderů

B. Pilotní testování inovativních postupů
C. Vyhodnocení nastavené spolupráce a formulace doporučení pro 

státní správu
D. Interní evaluace projektu
E. Řízení projektu a nastavení vnější spolupráce

Personální náročnost:

• Odborný garant – 1x DPČ
• Koordinátor – 1x DPČ
• Interní evaluátor – externě
• Expertní poradenství 



Výstupy:

1x    Metodika koordinace partnerské spolupráce a zapojení partnerů 
z nestátních neziskových organizací do implementace EU fondů 
2021-2027 a dalších obdobných aktivit

1x    Soubor doporučení pro státní správu
1x    Evaluační zpráva

Dlouhodobý dopad:

Praxe pilotovaná v projektu by se mohla promítnout do úpravy 
dotačního programu pro střešní NNO (tj. zohledňoval by potřebu 
zajistit nominace, síťovat a poskytovat odbornou podporu NNO) 



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

